- 1 -

保卫函〔2023〕45 号

关于强化 2023 年秋季学期
开学后校园交通管理的通知

校属各单位、机关各部门：

按照学校工作要求，目前厚德楼、博学楼、图书馆、教学

楼地下车库正在改造，因此上述区域室内停车位暂时无法使用。

为解决校内停车难问题，在确保校园交通秩序前提下，学校将

在校内主干道一侧或两侧新增部分临停区域可停放私家车 373
辆，学校原有室外停车位 309 个可正常使用，室外停放机动车

合计约 682 辆。但目前学校登记的各类车辆共计 3125 辆，工

作日期间进校车辆平均约 2200 辆次/天，增加临停区域后仍不

能完全满足停车需求。

为保障新学期校园交通秩序，确保师生出行安全，学校从

8月 31日起至室内车库恢复使用前，进一步强化校园交通管理，

现就有关事项通知如下：

一、倡导绿色环保出行

一是积极倡导在学城科苑、春华秋实、西宸原著等校园周

边居住的教职员工绿色环保出行，无特殊情况尽量不开车进校。

二是未居住在学校附近的教职员工，建议采用公共交通、组合

拼车等方式到校工作。三是由于 8 月 31 日全校教职工正式上

- 2 -

班，9 月 1 日、3 日、7 日、8 日老生返校和新生报到，建议上

述时段教职工尽量不开车进校。四是在每周三（工作日）是车

辆高峰日，建议教职员工尽量不开车进校。

二、严控社会车辆入校

一是除保供车辆、特种车辆外，社会车辆非必要不进入校

园，各二级单位严格社会车辆入校审批。二是学生返校报到期

间，学生家长车辆在校门口即停即走，学生家长可步行进校。

三、加强现场交通管控

一是为减少各路段人车拥堵，维护校园正常交通秩序，确

保师生出行安全，工作日 12:12—12:22 校园室外停放车辆不挪

动。二是工作日 12:12—12:22 和 17:42—17:52 两个高峰时段继

续开展交通管制。三是保卫处将在各临停区域设置交通指示牌，

并派人引导车辆有序停放。

四、强化现场交通纠违

一是驾乘人员要做到规范停车，切勿一车占用多个车位，

两轮车要行驶至专用停车区域停放。二是图书馆南侧至雅秀湖

南侧公路沿线和雅秀湖东侧公路沿线临时调整为车辆单行通道，

图书馆靠雅秀湖一侧、教学主楼南侧靠近立德体育场一侧严禁

车辆驶入。

特此通知，带来不便敬请理解！

附件：室外新增临停车位示意图

保卫处

2023 年 8 月 29 日

（此件依申请公开）

- 3 -

附件：

室外新增临停车位示意图